- 1 -

2024 年３月 14 日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 ニ ー ズ ウ ェ ル

代 表者 名  代 表 取 締 役 社 長 船津  浩三

 (コード番号：3992 東証プライム市場)

問 合 せ先 取締役 常務執行役員 田畑  更二

 (TEL.03-6265-6763)

組織変更並びに人事異動に関するお知らせ

当社は、2024年３月 14日開催の取締役会において、2024年４月１日付で組織変更並びに人事異動を行

うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．組織変更（2024年４月１日付）

（１）当社の成長戦略実現に向けて、以下の配置変更により統括体制の強化を図るものであります。

①第１システム事業部第２システム部銀行・カードグループの分割

銀行分野とカード分野に特化、独立させることにより、両分野のビジネス拡大を図るため、「銀行

グループ」「カードグループ」に分割します。

②第３システム事業部第１システム部ITサポートグループの名称変更

ITアウトソーシングに特化しビジネス拡大を図るため、「ITサポートグループ」を「ITアウトソ

ーシンググループ」に変更します。

③第３システム事業部第３システム部の新設

公共分野のビジネス拡大に向け「第３システム事業部第３システム部」を新設し、「第１システム

事業部第２システム部公共グループ」「第３システム事業部第２システム部ソリューショングルー

プ」を移動します。

（２）組織図：別紙をご参照ください。

- 2 -

２．人事異動（2024年４月１日付）

氏   名 新役職名 現役職名

松岡
まつおか

  元
はじめ

取締役 専務執行役員

技術部門担当 兼

第１システム事業部担当

取締役 専務執行役員

技術部門担当 兼

第３システム事業部長

新井
あ ら い

 千波
ち な み

取締役 執行役員

関係会社担当 兼

経営企画室担当 兼

財務経理部担当 兼

CC室長

取締役 執行役員

関係会社担当 兼

財務経理部担当 兼

CC室長

阿部
あ べ

 拓
たく

朗
ろう

執行役員

第３システム事業部長 兼

第３システム事業部

第３システム部長

執行役員

第１システム事業部長 兼

第１システム事業部

第１システム部長

石川
いしかわ

 和典
かずのり

執行役員

営業部門担当 兼

ソリューション営業部長

執行役員

営業部門担当 兼

経営企画室長

子安
こ や す

 清
きよ

孝
たか

第１システム事業部長 兼

第１システム事業部

第２システム部長

第１システム事業部

第２システム部長

森田
も り た

 泰
やす

広
ひろ

第１システム事業部

第１システム部長

第１システム事業部

第１システム部

生保１グループ グループマネージャー 兼

損保グループ グループマネージャー

平川
ひらかわ

 大祐
だいすけ

第３システム事業部

第２システム部長
ソリューション営業部長

槌田
つ ち だ

  徹
とおる

 経営企画室長 財務経理部長

斉藤
さいとう

  敦
あつし

 財務経理部長 財務経理部次長

以  上

別紙：2024年４月１日付　株式会社ニーズウェル組織図

CC室

技術管理部

生保２グループ

ソフトウェアテストグループ

DXグループ

銀行グループ

カードグループ

総務部

財務経理部

パートナー推進室

長崎開発センター

第２システム事業部

第１システム部

AIグループ

通信グループ

クラウドグループ

第１システム部

第２システム部

第１システム事業部

第１システム部

生保１グループ

第２システム部

損保グループ

産業グループ

第３システム事業部

株主総会

監査役会

取締役会

内部監査室

指名・報酬委員会

第３システム部

公共グループ

ソリューショングループ

代表取締役社長

経営企画室

ESG・SDGs委員会

システム営業部

第２システム部

物流グループ

ソリューション営業部

ITアウトソーシンググループ

ビジネスサービスグループ

- 3 -